
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

ISTITUTO COMPRENSIVO PIZZIGHETTONE SAN BASSANO 

P.za Repubblica, 32 - 26026 Pizzighettone (CR) 

Tel: 0372-743250 - Fax: 0372-730202 – Codice Fiscale: 93037620197 

Codice Meccanografico: CRIC808009 

E-mail: cric808009@istruzione.it  - P.E.C.: cric808009@pec.istruzione.it 

icpizzighettonesanbassano.edu.it 

 

Pizzighettone, 19 /03/2020 

Alla Dsga ff 

All’Albo  

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio. Piano nazionale per la scuola digitale. Azione 

#28 "Un animatore digitale in ogni scuola" - Assegnazione del contributo per l’anno 2020 — 

Nota MI prot. n. 4203 de120.03.2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto interministeriale n. 129/2018 "Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche; VISTO il DPCM 8.03.2020; 

VISTA la nota MI 4203 del 20.03.2020 recante in oggetto Piano nazionale per la scuola digitale. 

Azione #28 "Un animatore digitale in ogni scuola". Comunicazione di assegnazione del 

contributo per l'anno 2020; ln coerenza con quanto previsto dall'Azione #28 del Piano 

nazionale per la scuola digitale (PNSD) e in attuazione del decreto del Ministro 

dell'istruzione, dell'università e della ricerca 18 dicembre 2019, n. 1147; 

VISTA la nota prot 7115 del 18 marzo 2020 con cui la Direzione Generale ha disposto l’erogazione 

a favore di questa istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a euro 1.000,00 per le 

attività dell’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale -“Un animatore digitale 

in ogni scuola”,cioè finalizzate alla “realizzazione di attività negli ambiti della formazione 

interna, del coinvolgimento della comunità scolastica e della creazione di soluzioni 

innovative in ciascuna istituzione scolastica statale”, assunta al Prot 920 del 19/03/2020;  

 

DECRETA 

La formale assunzione nel Programma annuale per l'esercizio finanziario 2020 dei fondi relativi 

al Piano nazionale per la scuola digitale. Azione #28 "Un animatore digitale in ogni scuola" - 

Assegnazione del contributo per l'anno 2020. 

Firmato digitalmente da CINZIA MONTANA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000921 - 19/03/2020 - C14 - I

mailto:cric808009@istruzione.it
mailto:cric808009@pec.istruzione.it


Il contributo pari a euro 1.000,00 per l'anno 2020 viene erogato all'istituzione scolastica in 

un'unica soluzione ed è vincolato alla realizzazione di attività coerenti con le azioni del Piano 

nazionale per la scuola digitale, in uno o più dei tre ambiti indicati: 

l. formazione interna; 

2. coinvolgimento della comunità scolastica; 

3. creazioni di soluzioni innovative. 

Il contributo potrà essere speso e rendicontato entro il 30 giugno 2021. Costituiscono spese 

ammissibili esclusivamente i costi relativi all'acquisto di beni e attrezzature per la didattica digitale, 

i costi di personale connessi alle attività formative, i costi dl assistenza tecnica, senza vincoli 

percentuali di spesa per ciascuna voce. Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno finanziario 2020. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Cinzia Montana 
(Firmato digitalmente) 

 

 

Firmato digitalmente da CINZIA MONTANA

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000921 - 19/03/2020 - C14 - I


		2020-05-14T11:29:15+0200
	MONTANA CINZIA




